РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2021 года № 51
« О внесении изменения в Постановление Администрации Кудинцевского  сельсовета Льговского района от 24.02.2016 г. № 3/1 «Об утверждения Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации Кудинцевского  сельсовета»

    В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», внесенными Федеральным законом от 26.05.2021 № 155-ФЗ, а также в Федеральном законе от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», внесенными Федеральным законом от26.05.2021 № 152-ФЗ, а также Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ, вступившим в силу с 01.07.2021года, протестом Льговской межрайонной прокуратуры № 80-2021 от 30.09.2021г.
[bookmark: _GoBack]  Администрация Кудинцевского  сельсовета Льговского района постановляет внести изменения в постановление  Администрации Кудинцевского  сельсовета Льговского района от  24.02.2016 г. № 3/1 «Об утверждения Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации Кудинцевского  сельсовета».

1.п.п. 1-2, 4-27 Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации Кудинцевского  сельсовета исключить  из нормативно-правового акта.
2. п.3 Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации Кудинцевского   сельсовета читать в новой редакции:
  лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей (в том числе муниципальный служащий) обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений (далее- отчетный период),если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены  эти сделки.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кудинцевского   сельсовета Льговского района.

Глава Кудинцевского  сельсовета
Льговского района                                                           И. В.  Муравьева